12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

901011030215078289 - FES 01500100203 444042 700.000,00

TOTAL 700.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº 839/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/883650 e, ainda, o Lau-
do Médico de 02/08/2023,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Acompanhar Pessoa da Fa-
mília ao servidor LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREIRA, Id. Funcional nº.
5945867/1, ocupante do cargo de Gerente, lotado na Coordenadoria do
Logística e Gestão, no período de 02/08/2023 a 31/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 840/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/883650 e, ainda, o Lau-
do Médico de 02/08/2023,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Acompanhar Pessoa da Fa-
mília à servidora ZENAIDE DA SILVA BRAGA, Id. Funcional nº. 5950642/2,
ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotada na Coordenadoria de
Contratos e Convênios, no período de 02/08/2023 a 31/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 970682

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DAS CARREIRAS

POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E

PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 207

EDITAL N° 116/2023-SEPLAD/PCPA, 03 DE AGOSTO DE 2023
TORNAR SEM EFEITO EDITAL N° 102/2022-SEPLAD/PCPA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
TORNAM SEM EFEITO O EDITAL Nº 102/2022-SEPLAD/PCPA, 18
DE JANEIRO DE 2022, publicado no DOE N° 35.260 de 19 de janeiro de
2023, que tornou público a Exclusão do candidato sub judice MARCOS AU-
RELIO CRUZ DE CASTRO, inscrição nº 4130010515, dos Editais 47/2022,
49/2022, 79/2022 e 80/2022 do Concurso Público para provimento de va-
gas em cargos de Nível Superior das Carreiras Policiais de Investigador de
Polícia Civil – IPC, Escrivão De Polícia Civil – EPC e Papiloscopista – C-207.
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 03 de agosto de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DAS CARREIRAS

POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E

PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 207

EDITAL N° 117/2023-SEPLAD/PCPA, 03 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edi-
tal e em cumprimento de decisão judicial, tornam público o RESULTADO
FINAL E HOMOLOGAÇÃO, para o candidato MARCOS AURELIO CRUZ DE
CASTRO – SUB JUDICE, do Concurso Público C-207, para provimento de
vaga no cargo de nível superior da Carreira Policial de Investigador de Po-
lícia Civil – IPC, conforme segue:
1. Fica divulgado o resultado final e homologação do concurso, de candida-
to na condição sub judice, em cumprimento à decisão judicial proferida nos
autos nº 0856697-45.2022.8.14.0301, conforme segue:

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO MÉDIA FINAL GERAL

358 MARCOS AURELIO CRUZ DE CASTRO – SUB JUDICE 4130010515 9,9397

2. Considerando a publicação do Edital n° 95/2022-SEPLAD/PCPA, de 27 de
dezembro de 2022, que retirou a condição PcD do candidato, neste sentido
informamos que o demandante figura dentro da ordem de classificação da
ampla concorrência.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 03 de agosto de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 970681

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2023/IOE.
Contrato: 020/2022/IOE.
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR ZERO,
PARA TRANSPORTE INSTITUCIONAL DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO PARÁ-IOEPA.
Data de Assinatura: 03/08/2023.
Vigência: 09/08/2023 a 08/08/2024
Justificativa: O objeto do presente Termo Aditivo tem por finalidade a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato de n.º 020/2022/IOE, por 12
(doze) meses, visando à continuidade na prestação dos serviços.
Orçamento:
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 006355;
Natureza de Despesa: 339033;
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: IGOR RUSEF ROSA & CIA LTDA - EPP (CNPJ nº. 12040805/0001-48)
Endereço: Travessa José Pio, n.º 708, Bairro: Umarizal, CEP: 66.063-140
– Belém/PA
E-mail: marquexworkingcenter@hotmail.com
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.ADI

Protocolo: 970327
Termo Aditivo: 002/2023/IOE.
Contrato: 014/2022/IOE.
Exercício: 2023
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é o acréscimo quantitativo ao
Contrato nº 014/2022/IOE.
Data de Assinatura: 04/08/2023.
Justificativa: O valor de mensal será de R$ 6.750 (seis mil setecentos e
cinquenta reais), sendo acrescido o valor de R$ 1.350 (um mil trezentos e
cinquenta reais) referente a parcela mensal do determinado objeto. Cor-
respondente os serviços prestados pelo CIEE para uma estimativa de 18
(dezoito) estagiários durante a vigência deste Termo Aditivo
Orçamento: